Российская   Федерация

Совет Депутатов Лозновского сельского поселения

Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

404026,  Волгоградская обл., Дубовский район, с. Лозное

тел/факс: 8-84458-7-22-81

РЕШЕНИЕ

«28» марта  2017 г.
  №  27/ 112
«Об исполнении бюджета Лозновского сельского поселения за  2016 год»
      В соответствии со ст.264.2 главы 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 главы 8 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозновского  сельского поселения, Совет депутатов Лозновского  сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Лозновского сельского поселения
за 2016 г.:

по доходам : утвержденные бюджетные ассигнования – 7 258 958,00 руб.;

исполнено – 7 446 454,02  руб., на 102,6 % (Приложение № 1)

по расходам: утвержденные бюджетные ассигнования – 7 681 519,00 руб.,

исполнено – 6 943 880,21 руб., на 90,4 % (Приложение № 2)
Дефицит бюджета составил 502 573,81 руб.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Лозновского сельского поселения за 2016 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

3. Утвердить исполнение по доходам бюджета Лозновского сельского поселения за 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение бюджета Лозновского сельского поселения за 2016 год по ведомственной классификации расходов бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить исполнение бюджета Лозновского сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета

депутатов Лозновского

сельского поселения
В.В. Дегтярёв

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                 В.В. Дегтярёв

	Приложение 1

	              к решению Совета депутатов

	   Лозновского сельского поселения

	       от  "28" марта 2017 г. № 27/112

	Источники финансирования дефицита

	 бюджета Лозновского  сельского поселения за 2016 год

	 (руб.)

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы,
 статьи, вида источников, КОСГУ
	Утверждено
	Исполнено

	Источник внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, всего
	949
	01 05 00 00 00 0000 000
	422 561
	-502 573,81

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	949
	01 05 02 01 10 0000 510
	-7 258 958
	-7 446 454,02

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	949
	01 05 02 01 10 0000 610
	7 681 519
	6 943 880,21

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Лозновского сельского поселения

	       от  "28" марта 2017 г. № 27/112

	Объем поступлений доходов в бюджет Лозновского сельского поселения за 2016 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено через финансовые органы
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	2 386 158
	2573654,02
	187 496
	108

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	480 000
	737 195,81
	257 195,81
	153,58

	000 1 01 02010 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных                          физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	480 000
	540 097,20
	60 097,20
	112,52

	000 1 01 02020 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

	17 045,67
	17 045,67
	0,00

	000 1 01 02030 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

	652,94
	652,94
	0,00

	000 1 01 02040 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиграшей и призов проводимых конкурсах, играх и  других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии

	179 400,00
	179 400,00
	0,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	707 600
	781 902,55
	74 302,55
	110,50

	000 1 03 02230 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской ФедерацииДоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	240 000
	267 300,43
	27 300,43
	111,38

	000 1 03 02240 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 000
	4 080,27
	1 080,27
	136,01

	000 1 03 02250 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	460 600
	550 112,61
	89 512,61
	119,43

	000 1 03 02260 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4 000
	-39 590,76
	-43 590,76
	-989,77

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 000
	86 131,00
	80 131,00
	0,00

	000 1 05 03010 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 000
	86 131,00
	80 131,00
	1 435,20

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 167 558
	964 410,93
	-203 147,07
	82,60

	000 1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	34 758
	43 259,60
	8 501,60
	124,46

	000 1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений
	200 000
	139 937,58
	-60 062,42
	69,97

	000 1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к бъектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	932 800
	781 213,75
	-151 586,25
	83,75

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25 000
	0,00
	-25 000,00
	0,00

	000 1 08 04020 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25 000
	0,00
	25 000,00
	0,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0

	000 1 11 05035 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 11 05045 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000  1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 13 02065 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	4 014
	4 014
	0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	4 013,73
	4 013,73
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 872 800
	4 872 800
	0
	100

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 982 000
	1 982 000,00
	0,00
	100,00

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 982 000
	1 982 000,00
	0,00
	100,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Датации поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Дотации поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	2 826 000
	2 826 000,00
	0,00
	100,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Субсидии поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	2 826 000
	2 826 000,00
	0,00
	100,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам Субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	64 800
	64 800,00
	0,00
	100,00

	 000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59 300
	59 300,00
	0,00
	100,00

	 000 2 02 03024 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (субвенция на реализацию Закона Волг.обл. от 04.08.2006г. № 1274-ОД "О наделении орг. мест. самоупр. муниципальных образований в Волг.обл. гос. полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований)
	5 500
	5 500,00
	0,00
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7 258 958
	7 446 454,02
	187 496,02
	102,58

	                                                                                              Приложение № 3

                                                                        к решению Совета депутатов

	                                                               Лозновского сельского поселения

	                                                                                                  от  "28" марта 2017 г. № 27/112

	Ведомственная классификация расходов бюджета Лозновского сельского поселения  за 2016 год

	(руб.)

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено через финансовые органы
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Общегосударственные расходы
	46
	01
	00
	0000000000
	000
	3 033 500
	2 769 726,32
	263 774
	91,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	46
	01
	02
	9000000030
	000
	629 500
	619 326,35
	-10 173,65
	98,38

	Центральный аппарат
	46
	01
	04
	9000000010
	000
	2 302 467
	2 057 106,65
	-245 360,35
	89,34

	Уплата налогов и сборов органами государственной (муниципальной) власти и казенными учреждениями
	46
	01
	04
	9900080140
	000
	48 033
	47 330,45
	-702,55
	98,54

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	46
	01
	06
	9000000010
	000
	10 000
	10 000,00
	0,00
	100,00

	Резервные фонды
	46
	01
	11
	9900080670
	000
	5 000
	0
	-5 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	46
	01
	13
	9900000000
	000
	38 500
	35962,87
	-2 537
	93

	Меропиятия по землеустройству и землепользованию
	46
	01
	13
	9900020320
	000
	0
	0,00
	0,00
	0

	Обеспечение приватизации,оценка недвижимости,          признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	46
	01
	13
	9900020330
	000
	0
	0,00
	0,00
	0

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	46
	01
	13
	9900070010
	000
	5 500
	5 500,00
	0,00
	100

	Расходы, обусловленные исполнением судебных актов
	46
	01
	13
	9900080870
	000
	33 000
	30 462,87
	-2 537,13
	92

	Национальная оборона
	46
	02
	00
	0000000000
	000
	59 300
	59 300,00
	0,00
	100,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	46
	02
	03
	9900051180
	000
	59 300
	59 300,00
	0,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	46
	03
	00
	0000000
	000
	34 000
	33 750,00
	-250,00
	99,26

	Мероприятия  в рамках обеспечения безопасности населения
	46
	03
	09
	9900020090
	000
	34 000
	33 750,00
	-250,00
	99,26

	Национальная экономика
	46
	04
	00
	0000000000
	000
	840 087
	532 876,40
	-307 210,60
	63,43

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	46
	04
	09
	0000000000
	000
	718 087
	410 876,40
	-307 210,60
	100,00

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	46
	04
	09
	9900020680
	200
	718 087
	410 876,40
	-307 210,60
	57,22

	Другие вопросы в области национальной экономики
	46
	04
	12
	0000000000
	000
	122 000
	122 000,00
	0,00
	100,00

	Расходы, обусловленные исполнением судебных актов
	46
	04
	12
	9900080870
	000
	122 000
	122 000,00
	0,00
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	46
	05
	00
	0000000
	000
	782 051
	705 363,85
	76 687,15
	90,19

	Коммунальное хозяйство
	46
	05
	02
	0000000
	000
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	46
	05
	02
	9900020840
	000
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	46
	05
	03
	0000000000
	000
	782 051
	705 363,85
	76 687
	90

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	46
	05
	03
	9900020420
	000
	193 194
	193 093,33
	-100,67
	99,95

	Уличное освещение
	46
	05
	03
	9900020430
	000
	53 000
	52 999,84
	-0,16
	100,00

	Организация и содержание мест захоронения
	46
	05
	03
	9900020450
	000
	81 500
	77 200,00
	4 300,00
	94,72

	Прочие мероприятия по благоустройству
	46
	05
	03
	9900020460
	000
	454 357
	382 070,68
	72 286,32
	84,09

	Молодежная политика
	46
	07
	07
	0000000000
	000
	20 000
	20 000,00
	0,00
	100,00

	Мероприятия молодежной политики
	46
	07
	07
	9900020040
	000
	20 000
	20 000,00
	0,00
	100,00

	Культура и кинематография
	46
	08
	00
	0000000
	000
	2 856 581
	2 809 107,24
	-36 821,42
	98,34

	Культура
	46
	08
	01
	0000000
	000
	2 856 581
	2 809 107,24
	-36 821,42
	98,34

	Сохранение и развитие домов культуры в поселении
	46
	08
	01
	4400320080
	000
	2 220 281
	2 187 880,69
	-32 400,31
	98,54

	Сохранение и развитие домов культуры в поселении - уплата налогов
	46
	08
	01
	4400320080
	800
	10 000
	5 344,25
	4 655,75
	53,44

	Сохранение и развитие библиотек в поселении
	46
	08
	01
	4400120080
	000
	622 300
	613 223,14
	-9 076,86
	98,54

	Сохранение и развитие библиотек в поселении - уплата налогов
	46
	08
	01
	4400180140
	800
	4 000
	2 659,16
	1 340,84
	66,48

	Физическая культура и спорт
	46
	11
	00
	0000000000
	000
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	46
	11
	01
	5300020340
	000
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства массовой информации
	46
	12
	00
	0000000000
	000
	56 000
	13 756,40
	-42 243,60
	24,57

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	46
	12
	02
	9900020690
	000
	56 000
	13 756,40
	-42 243,60
	24,57

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	46
	00
	00
	0000000
	000
	7 681 519
	6 943 880,21
	-737 638,79
	90,40

	Приложение №4

к решению Совета депутатов

Лозновского сельского поселения

от28.03.2017г. № 27/112

Распределение расходов бюджета Лозновского сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год

	(руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено через финансовые органы
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	3
	4
	7
	8
	9
	10

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	3 033 500
	2 769 726,32
	-263 774
	91,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	629 500
	619 326,35
	-10 173,65
	98,38

	Центральный аппарат
	01
	04
	2 350 500
	2 104 437,10
	-246 062,90
	89,53

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	10 000
	10 000,00
	0,00
	100,00

	Резервные фонды
	01
	11
	5 000
	0
	-5 000,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	38 500
	35 962,87
	-2 537,13
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	59 300
	59 300,00
	0,00
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	59 300
	59 300,00
	0,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	34 000
	33 750,00
	-250,00
	99,26

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	34 000
	33 750,00
	-250,00
	99,26

	Национальная экономика
	04
	00
	840 087
	532 876,40
	-307 210,60
	63,43

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	718 087
	410 876,40
	-307 210,60
	100,00

	Ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	718 087
	410 876,40
	-307 210,60
	100,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	122 000
	122 000,00
	0,00
	100,00

	Мероприятия в области строительства,архитектуры и градостроительства
	04
	12
	122 000
	122 000,00
	0,00
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	782 051
	705 363,85
	-76 687,15
	90,19

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	782 051
	705 363,85
	-76 687
	90,19

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	782 051
	705 363,85
	-76 687,15
	90,19

	Территориально - общественное самоуправление
	05
	03
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика
	07
	07
	20 000
	20 000,00
	0,00
	100,00

	Мероприятия молодежной политики
	07
	07
	20 000
	20 000,00
	0,00
	100,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	2 856 581
	2 809 107,24
	-47 473,76
	196,68

	Культура
	08
	01
	2 856 581
	2 809 107,24
	-47 473,76
	196,68

	Сохранение и развитие домов культуры в поселении
	08
	01
	2 230 281
	2 193 224,94
	-37 056,06
	98,34

	Сохранение и развитие библиотек в поселении
	08
	01
	626 300
	615 882,30
	-10 417,70
	98,34

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	11
	01
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства массовой информации
	12
	00
	56 000
	13 756,40
	-42 243,60
	24,57

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	12
	02
	56 000
	13 756,40
	-42 243,60
	24,57

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	7 681 519
	6 943 880,21
	-737 638,79
	90,40